
AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE SE BASHKiiPUNIMIT BUJQiiSOR
"K()0P-7"

Ne mbeshtetje te Ligiit nr. 38, date 0510412012 ''Per shoq€ritd e bashkdpunimit bLrjq€sor", si dhe

te ligjit m. 9723, datd 0310512007 "P€r qendrdn kombetare te regiistrimit''. sot me dare

l8 f,;il20E, hartohet ky Akt Themelimi prej andtar€ve t€ shoq0ris6 sd bashkdpu'rimit bujqdsor
"KOOP-7"

l. ISMIAL VELIU, i dat6lindjes 18.12.1964 me karte identiteti nr. Personal G4l:118014J

2. ARSHI BUZI, i datdlindies 25.02.1942. me karte identiteti nr. Personal 820225021y
3. ARSIDON BUZI, i dat€lindjes 20.08.1971, me karte identiteti nr. Personal Hl,)820246N
4. MENTOR BUZI, i datelindjes 14.06.1970, me karte identiteti nr. Personal H0(:514167P

5. EDUART BUZI. i datdlindjes 05.02.1969. me karte identiteti nr.Personal G90:C5l04P
6. NUSRET QAMILI. i datdlindjes 27.01 .1967. me me karte identiteti nr.Personal G7012'1032E

7. BUJAR KAMBERAJ, i dat€lindjes 15.02.1967, me karte identiteti nr.Personal G70215295C

Kjo shoqeri eshte nje organizEm i krijuar me vullnetin e lird tE anEtarEve t€ saj, jc politike dhe e
pavamr.

NENI I
EMERTIMI I SHOQERISE

NENI 2

OBJEKTI I VEPRIMTARISE ST SHOQTRISE

Shoqdria nE objekt te ushtrimit td veprimtarisd sd saj do tE ketd:

. Kultivimi, perpunimi dhe tregetimi i dru-arroreve dhe dru-frutoreve.

. Importim dhe tregetim me pakice tlhe shumice te pleherave dhe farave l.:er bujqesine .

Import-Eksport prodhime bujqesore dhe shitje me'pakice e shumice . Imt)ort dhe shitje

makineri bujqesore,

. Grumbullimin, transportin, shparndarjen, importin, eksportin dhe tregdtintin e ft giitha

prodhimeve bujqdsore ne gjendjen e tyre natyrqle ose rc perpunuar t1e gienden nA

territorin ku vepron shoqario pir te reulizuar susi mii tE mddha prodhimi p€r td hyr4 ni
treg me Emime m€ konkuruese per shitien e lyre.

o Permiresimi dhe organizimi i kultivimil te pemeve arrorre.
. Import-eksport i rc giithq prodhimeve bujq€sore ( fruta dhe perime ) tt freskata e t€

pairpunuara (indus tr ial izuora),.
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Nxitien dhe organizimin e E gjitha akliviteteve qE knn€ t€ bdjn€ me lrodhimin dhe

tegetimin e prodhimeve ld fermerdrc.
Kryerja e veprimtarive ft punds bujqdsore pAr aneturet dhe rc fferc|.

NENI 3
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMT.{RISE

Selia e shoqdrisd do t€ jetE Mbrostar Ura. rruga Fier-Lushnje km5. zona kadastn le me nr:2636

dhc pasuria me nr:36/15, godine I kateshe .

NENI 'I
KOHEZGJATJA

Koh€zgjatja e veprimtarisd sd shoq6rise *KOOP-7" dsht€ e pakufizuar.

NENI 5
KAPITALI

Kapitali i shoqdrisd p€rbEhet nga 100'000 (Njeqindmije) leke i ndard n€ 7 pjesd me vlere 1 pjese

19,047 .62lek dhe 6 pjese me 13,492.06 lek6 secila.

Kapitali mund tE derdhet me para nd dorE ose n€ kontribute ne natyre (obickte. tok6 ose

makineri).

Kontributet ne natyre shprehen n€ vlerd ekonomike mbi baz0n e njd raporti vler6sjini te b€re nga

nj€ ekspert i caktuar nga Asambleja e Anetareve.

Anetardt jane pronard te aseteve te ryre ne kapitalin e shoq€risd duke qene keshtu dhe pronard te

shoqdris€ ne raport me kontributet nd kapital.

Kapitali perkates mund t€ shitet, dhurohet apo lihet nd trash€gim nga secili pr(j anetareve te

shoq€ris€.

Nd momentin e krijimit te shoqdrisd kapitali fillestar €shtE i ndard si me poshle percaktuar:

I . ISMIAL VELIU me l4Yo dhe ne vlere I 3.492.06 lek

2. ARSHI BUZI me l47o dhe ne vlere 13,492.06 tek

3. ARSIDON BUZI me 14% dhe ne vlere I 3,492.06 lek

4. MENTOR BUZI me 14%o dhe ne vlere 13.492.06 lek

5. EDUART BUZI me 16%o dhe ne vlere 19,047.64lek

6. NUSRET QAMILI rne 14yo dhe ne vlere 13,492.06lek
7. BUJAR KAMBERAJ me 14/i dhe ne vlere 13,492.06 lek.
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NENI 6
ORGANET DREJTUESE TT SHOQERISE

Organet drejtuese te shoqdrise jane:

l. Asambleja e P6rgiithshme e An6tardve
2. Administratori, i cili me vendim td Asamblesd mund td q6ndrojd n0 detyr6 p€r njd

periudhe kohore maksimale jo m€ shumd se 5 vjet me te drejte rizgiedhjeje.

Administrator i miratuar nga mbledhja themeluese e Shoqdrisd emdrohet Z. EDt ART BUZI, i
cili emerohet Administrator pdr njd periudh€ 5 vjecare. Administratori ngarkoher me kyerjen e

td giitha procedurave td regjistrimit td Shoqdrisd nd pdrputhje me legjislacionin ne luqi.

NENI 7

MENYRA E SHPiiRNDARJES SE SHoQERISE

Shoq€ria shpdmdahet me vendim t€ mbledhjes sd p€rgjithshme td thirrur nga admi;ristratori.
Procedura e ndjekur pEr shpdmdarjen e saj p0rcaktohet ne Statutin e Shoqdrisd.

Shoq€ria shpdmdahet ne keto raste:

- Zvogelimi i numrit te anetareve nen minimumin ligjor te nevojshem , pe- te krij uar nje
shoqeri .

- Reduktimi i kapitalit te shoqerise nen minimumin e percaktuar ne ligj.nese nuk
rivendoset brenda nje periudhe gjashtemujore.

- Perfundimi i afatit te shoqerise, sipas percaktimeve ne staut.

- Kur q€llimi i saj nuk eshte permbushur apo nuk ka mund€si te permhushet, pasi ka

humbur aftesine paguese;

N€ rast shp€mdarje te shoq6risd ajo pushon veprimtarin€ e saj dhe vihet na likujdim nga

Komisioni i Likuidimit i cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve n€ fuqi.
Ky Akt Themelimi hyn nE fuqi diten e regjistrimit te shoqerise ne Q.K.B. Ne ke1-'dire shoq€ria

nj ihet si person juridik.

Te drejten e pdrfaq€simit nd gjykatd tE shoqdrisd per te bere reglistrimin e saj e ka administratori

ose nj€ person i autorizuar prej tij.
PERFAQESIA THEMELUESE: .
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1. ISMIAL VELIU

2. ARSHI BUZI

3. ARSIDON BUZI

4. MENTORBUZI

.5.
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5. EDUARTBUZI
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NUSRET QAMILI

BUJAR KAMBERAJ
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